
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

J& . 2017 г.
г. Барнаул

Об организации и проведении заочного этапа 
эго конкурса «Учитель года Алтая -

В целях организации и проведения заочного этапа краевого конкурса 
«Учитель года Алтая-2017» 
п р и к а з ы в а ю :

1. На основании заявок, предоставленных муниципальными органами 
управления образованием, утвердить список участников заочного этапа 
краевого конкурса «Учитель года Алтая -  2017».

2. Для оценки работ участников конкурса утвердить состав жюри крае
вого конкурса «Учитель года Алтая-2017».

3. Членам жюри провести экспертизу конкурсных материалов и пре
доставить заполненные экспертные листы в КГБОУ АКИПКРО (каб. 107) 
или в сканированном виде с подписью на электронную почту 
esophi2@,gmail.com не позднее 27 февраля 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра, начальника отдела управления качеством образования Бутен
ко О.Н.

Министр А.А. Жидких

Богатырёва Оксана Владимировна, 
(385 32)29 86 92 - s '<0 ^



УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования 
и науки Алтайского края 
от « /I»  & /  2017 г. № / t / t f

Список участников заочного этапа 
краевого конкурса «Учитель года Алтая - 2017»

№
п/п

Ф.И.О. Район (Город) Наименование образовательной 
организации

Занимаемая
должность

1 2 3 4 5
1. Антонович

Евгений
Сергеевич

Ключевский МБОУ «Ключевская средняя об
щеобразовательная школа №2»

учитель инфор
матики и мате
матики

2. Антонюк
Екатерина
Михайловна

Т юменцевский МБОУ «Тюменцевская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель матема
тики

3. Артёмова
Вера
Петровна

Топчихинский МКОУ «Победимская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель ино
странного (анг
лийского) языка

4. Белоусова
Татьяна
Александровна

Первомайский МБОУ «Березовская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

5. Бердюгина
Наталья
Валерьевна

р. Рубцовск МБОУ «Гимназия «Планета Дет
ства»

учитель началь
ных классов

6. Боева
Анжелика
Ивановна

Тогульский МКОУ «Тогульская 00111» учитель физиче
ской культуры

7. Бойко
Ольга
Эдуардовна

г. Яровое МБОУ «средняя общеобразова
тельная школа № 19»

учитель русско
го языка и лите
ратуры

8. Брусянина
Ирина
Николаевна

г.Бийск МБОУ «средняя общеобразова
тельная школа № 3»

учитель началь
ных классов

9. Вагнер
Татьяна
Владимировна

Змеиногорский МБОУ «Змеиногорская средняя 
общеобразовательная школа с 
УИОП»

учитель ино
странного (анг
лийского и не
мецкого) языка

10. Григорян Арсен 
Г ндзарович

г. Барнаул МБОУ «Гимназия № 42» учитель русско
го языка и лите
ратуры

И . Г рушевская
Виктория
Александровна

Бурлинский МБОУ «Бурлинская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

12. Двинянина
Людмила
Николаевна

Косихинский МБОУ «Контошинская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

13. Дейч
Татьяна
Викторовна

Немецкий нацио
нальный

МБОУ «Гальбштадтская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

14. Дроздова
Елена
Николаевна

Ельцовский МКОУ «Ельцовская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель русско
го языка и лите
ратуры



1 2 3 4 5
15. Ерофеева

Юлия
Даниловна

г. Барнаул МБОУ «Лицей № 101» учитель истории 
и обществозна- 
ния

16. Захарова
Лидия
Сергеевна

Суетский МБОУ «Верх-Суетская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель матема
тики

17. Иванов
Александр
Викторович

Панкрушихин-
ский

МКОУ «Панкрушихинская сред
няя общеобразовательная школа»

учитель геогра
фии

18. Илюшкин
Александр
Сергеевич

г. Барнаул МБОУ «средняя общеобразова
тельная школа №31»

учитель геогра
фии

19. Казлакова
Марина
Ивановна

Красногорский МКОУ «Новозыковская средняя 
общеобразовательная школа им.В. 
Нагайцева»

Учитель матема
тики

20. Колтаков
Юрий
Михайлович

Петропавловский МБОУ «Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель техно
логии и ОБЖ

21. Кузнецова
Наталья
Анатольевна

Завьяловский МКОУ «Светловская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель ино
странного (не
мецкого) языка

22. Куприянова
Татьяна
Николаевна

Третьяковский МКОУ «Михайловская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

23. Куранова
Алла
Николаевна

Залесовский МКОУ «Залесовская средняя об
щеобразовательная школа № 1»

учитель русско
го языка и лите
ратуры

24. Курдюкова
Елена
Витальевна

Чарышский МБОУ «Чарышская образователь
ная школа»

учитель физики

25. Ланг Инна 
Давидовна

Михайловский МКОУ «Бастанская средняя обще
образовательная школа»

учитель русско
го языка и лите
ратуры

26. Логинова
Светлана
Юрьевна

Бийский МКОУ «Стан-Бехтимировская 
средняя общеобразовательная 
школа»

учитель ино
странного (анг
лийского) языка

27. Малышева
Татьяна
Михайловна

Волчихинский МКОУ «Правдинская средняя 
школа»

учитель началь
ных классов

28. Марченко Ирина 
Николаевна

Родинский МКОУ «Кочкинская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

29. Мельникова
Ксения
Петровна

г. Барнаул МБОУ «средняя общеобразова
тельная школа № 53 сУИОП»

учитель матема
тики и информа
тики

30. Мещерякова 
Галина 
Г еннадьевна

Солтонский МБОУ «Ненинская средняя обще
образовательная школа им. героя 
РФ Лайса А.В.»

учитель началь
ных классов

31. Моор Юлия 
Валерьевна

г. Славгород МБОУ «средняя общеобразова
тельная школа № 10»

учитель началь
ных классов

32. Морозов Роман 
Юрьевич

г. Барнаул МБОУ «Гимназия № 80» учитель физиче
ской культуры

33. Никулаичева
Марина
Михайловна

Угловский МКОУ «Павловская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов



1 2 3 4 5
34. Носовец Юлия 

Алексеевна
Кулундинский МБОУ «Кулундинская средняя 

общеобразовательная школа № 3»
учитель биоло
гии

35. Орлова Ольга 
Владимировна

г. Новоалтайск МБОУ «средняя общеобразова
тельная школа № 12»

учитель истории 
обществознания, 
права

36. Орлова Ольга 
Игоревна

Троицкий МКОУ «Загайновская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель ино
странного языка

37. Палкина
Мубарак
Садыкжановна

г. Белокуриха МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

учитель физиче
ской культуры

38. Пахомова Ольга 
Сергеевна

Солонешенский МБОУ «Солонешенская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель ино
странного языка

39. Пивоваров
Евгений
Васильевич

Смоленский МБОУ «Смоленская средняя об
щеобразовательная школа №2»

учитель физиче
ской культуры

40. Подъяпольская
Татьяна
Валентиновна

Павловский МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

41. Рыжих Ольга 
Николаевна

Алтайский МБОУ «Алтайская средняя обще
образовательная школа № 2 им. 
Почетного гражданина Алтайско
го края И.А. Яркина»

учитель биоло
гии

42. Сбитнева Олеся 
Юрьевна

Локтевский МКОУ «Гилёвская средняя обще
образовательная школа»

учитель русско
го языка и лите
ратуры

43. Стахнева
Наталья
Анатольевна

Благовещенский МБОУ «Благовещенская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
им. П.П.Корягина»

учитель началь
ных классов

44. Стецура Анна 
Валериевна

Поспелихинский МКОУ «Озимовская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель инфор
матики

45. Терешина
Анжела
Александровна

Каменский МКОУ «Новоярковская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель истории, 
обществознания 
и права

46. Терещенко
Ирина
Витальевна

Новичихинский МКОУ «Долговская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель физики 
и информатики

47. Трубникова
Ольга
Викторовна

Ребрихинский МБОУ «Ребрихинская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель истории 
и обществозна
ния

48. Трунева Юлия 
Вячеславовна

г. Заринск МБОУ «Лицей «Бригантина» г. 
Заринска

учитель ино
странного (анг
лийского) языка

49. Тумко Татьяна 
Г еннадьевна

Целинный МБОУ «Целинная средняя обще
образовательная школа № 2»

учитель началь
ных классов

50. Хлуденева
Лилия
Николаевна

Быстроистокский МКОУ «Усть-Ануйская С(П)Ш» учитель биоло
гии и географии

51. Чебыкина Ирина 
Васильевна

Тальменский МКОУ «Тальменская средняя об
щеобразовательная школа № 1»

учитель началь
ных классов

52. Черкашина 
Г алина 
Михайловна

Алейский МКОУ «Первоалейская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель русско
го языка и лите
ратуры

53. Чертовских
Сергей

Кытмановский МБОУ «Кытмановская средняя 
общеобразовательная школа №2

учитель русско
го языка и лите-



1 2 3 4 5
Борисович имени Долматова А.И.» ратуры

54. Шадринцева
Ольга
Викторовна

Романовский МБОУ «Романовская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

55. Швадченко
Людмила
Витальевна

Рубцовский МБОУ «Новороссийская средняя 
общеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов

56. Шиллер
Светлана
Владимировна

Егорьевский МОУ «Егорьевская средняя обще
образовательная школа»

учитель началь
ных классов

57. Штромбергер
Вера
Николаевна

Хабарский МКОУ «Тополинская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель матема
тики

58. Яблонцева
Оксана
Александровна

Краснощековский МБОУ «Карповская средняя об
щеобразовательная школа»

учитель началь
ных классов



УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образова
ния и науки Алтайского края 
от «#?» 0 /  2017 г. № / t / l f

Состав жюри заочного этапа 
краевого конкурса «Учитель года Алтая - 2017»

№ ФИО Должность, место работы
1. Биология (2)

1. Шайхетдинова Ирина 
Михайловна

учитель биологии МБОУ «Средняя общеобра
зовательная школа № 30» г. Новоалтайска, За
служенный учитель Российской Федерации, 
член Губернаторского клуба «Учителя- 
новаторы Алтая»

2. Николаева Славяна 
Борисовна

учитель биологии МБОУ «Лесная средняя об
щеобразовательная школа» Бийского района

3. Опарин Роман 
Викторович

заведующий лабораторией электронного обу
чения КГБУ ДПО АКИПКРО, канд. пед. наук, 
доцент
2. География (3)

1. Горбатова Ольга 
Николаевна

учитель географии МБОУ «Гимназия № 27 
г. Барнаула», руководитель отделения КУМО 
по естественнонаучным дисциплинам

2. Болдарева Ольга 
Валериевна

учитель географии МБОУ «Гимназия № 11» 
г. Бийска

3. Екшибарова Наталья 
Александровна

учитель географии, директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 114»г. Барнау
ла, победитель краевого конкурса «Учитель 
года Алтая -  2005»

3. Иностранный язык (7)
1. Билан Татьяна Яновна учитель иностранного языка МБОУ «Шипу- 

новская средняя общеобразовательная школа 
им. А.В.Луначарского» Шипуновского района, 
председатель клуба лауреатов премии имени 
С.П.Титова

2. Козлова Нина 
Васильевна

методист кафедры гуманитарного образования 
КГБУ ДПО АКИПКРО

3. Шанцева Татьяна 
Станиславовона

учитель английского языка МБОУ «Лицей 
«Сигма» г. Барнаула

4. Информатика (3)
1. Ушаков Алексей 

Александрович
заведующий лабораторией современных обра
зовательных технологий КГБУ ДПО АКИП
КРО, канд.пед.наук

2. Лисин Алексей учитель информатики, директор МБОУ



Анатольевич «Средняя общеобразовательная школа № 125» 
г. Барнаула, победитель краевого конкурса 
«Учитель года Алтая -2013»

3. Асеева Ирина 
Николаевна

учитель информатики МБОУ «Средняя обще
образовательная школа № 7» г. Алейска

5. История, Обществознание, Право (4)
1. Марухин Николай 

Петрович
учитель истории и обществознания МБОУ 
«Малаховская средняя общеобразовательная 
школа» Косихинского района, победитель 
конкурса «Учитель года Алтая -1999»

2. Рахманова Ольга 
Борисовна

преподаватель гуманитарных и социально- 
экономических дисциплин КГБПОУ «Барна
ульский государственный педагогический 
колледж»

3. Чеканова Наталья 
Викторовна

учитель истории и обществознания, замести
тель директора по УВР МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа № 5» г. Бийска, по
бедитель краевого конкурса «Учитель года 
Алтая -  2010»
6. Математика (4)

1. Шуклина Валентина 
Алексеевна

старший преподаватель кафедры математиче
ского образования, информатики и ИКТ КГБУ 
ДПО АКИПКРО

2. Белоцкая Юлия 
Николаевна

учитель математики МБОУ «Гимназия № 40 
им. Народного учителя СССР Овсиев- 
ской Р.С.» г. Барнаула

3. Владимирцева Светлана 
Александровна

профессор кафедры алгебры и методики обу
чения математике института физико- 
математического образования ФГБОУ ВО Ал- 
тГПУ, канд.пед.наук, доцент

7. Начальные классы (19)
1. Доровских Ирина 

Сергеевна
старший преподаватель кафедры дошкольного 
и начального общего образования КГБУ ДПО 
АКИПКРО

2. Карзакова Ольга 
Владимировна

старший преподаватель кафедры дошкольного 
и начального общего образования КГБУ ДПО 
АКИПКРО

3. Морозова Ирина 
Александровна

заместитель директора по УВР МКОУ «Мир
ная средняя общеобразовательная школа» Зо
нального района

8. О РК С Э Ц )
1. Шалабод Марина 

Леонидовна
старший преподаватель кафедры гуманитарно
го образования КГБУ ДПО АКИПКРО

2. Шишкина Татьяна учитель истории и обществознания, ОРКСЭ,



Николаевна музыки МКОУ «Казачинская основная обще
образовательная школа» Первомайского рай
она

3. Немирова Светлана 
Юрьевна

учитель начальных классов, ОРКСЭ МБОУ 
«Лицей № 8» г. Новоалтайска

9. Русский язык и литература (8)
1. Вершинина Татьяна 

Александровна
учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 55» 
г. Барнаула, победитель краевого конкурса 
«Учитель года Алтая -2016»

2. Староселец Ольга 
Александровна

и.о. заведующего кафедрой гуманитарного об
разования КГБУ БПО АКИПКРО, канд.пед. 
наук, доцент

3. Зеленцов Игорь 
Александрович

учитель русского языка и литературы, дирек
тор МБОУ «Лицей № 122» г. Барнаула

Ю.Физика (2)
1. Галинов Юрий 

Иванович
учитель физики МБОУ «Средняя общеобразо
вательная школа № 94» г. Барнаула

2. Заковряжина Тамара 
Терентьевна

учитель физики МБОУ «Лицей «Бригантина» 
г. Заринск

3. Рыбицкая Валентина 
Анатольевна

учитель физики «МБОУ «Лицей № 124» 
г. Барнаула

11.Физическая культура (4)
1. Лопуга Елена 

Владимировна
и.о. декана факультета воспитания и социали
зации КГБУ ДПО АКИПКРО, канд.пед.наук

2. Гриценко Елена 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «Лицей 
№ 8» г. Новоалтайск, руководитель отделения 
КУМО по физической культуре

3. Шишаев Александр 
Сергеевич

учитель физической культуры МОУ «Кир- 
шинская средняя общеобразовательная школа 
№ 6» г. Кирши Ленинградская область
12.Технология (1)

1. Ушаков Алексей 
Александрович

заведующий лабораторией современных обра
зовательных технологий КГБУ ДПО АКИП
КРО, канд.пед.наук

2. Девятияров Александр 
Г еоргиевич

учитель технологии МБОУ «Гимназия № 79» 
г. Барнаула

3. Щербина Светлана 
Юрьевна

учитель технологии МКОУ «Залесовская 
средняя общеобразовательная школа № 1» За- 
лесовского района


